

## PONADNORMATYWNA ILOŚĆ BAKTERII GRUPY COLI W RYBNIKACH

Informujemy, że w próbce wody pobranej przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Białymstoku w dniu 31.07.2018 r. w mieszkaniu prywatnym w miejscowości Rybniki wykryto ponadnormatywną ilość bakterii grupy coli (42 jtk; norma dla wody przydatnej do spożycia 9 jtk). Informację o wynikach próbki wody ZGK w Wasilkowie otrzymał w dniu 02.08.2018r.

W dniu 02.08.2018 r. oraz w dniu 03.08.2018 do studni zasilającej sieć wodociągową w miejscowości Rybniki pracownicy ZGK w Wasilkowie aplikują podchloryn sodu w celu dezynfekcji wody przeznaczonej do zbiorowego zaopatrzenia ludności (wyczuwalny będzie zapach chloru). Następnie zostanie przeprowadzone płukanie sieci wodociągowej oraz będą pobrane próbki wody do ponownego badania.

Zgodnie z decyzją sanepidu nr HK-150/D/2018 **woda z sieci wodociągowej w Rybnikach nie jest przydatna do spożycia przez ludzi. Woda może służyć do celów porządkowych i sanitarnych.**

### WODA NIEZDATNA DO SPOŻYCIA

NIE SPOŻYWAĆ SUROWEJ WODY (WODY BEZPOŚREDNIO Z KRANU)

NIE NALEŻY PŁUKAĆ ZĘBÓW WODĄ SUROWĄ Z KRANU

OWOCE, WARZYWA MYĆ WODĄ PRZEGOTOWANĄ

ZALECA SIĘ MYĆ NACZYNNIA WODĄ PRZEGOTOWANĄ

### WODA ZDATNA DO CELÓW PORZĄDKOWYCH I SANITARNYCH

MOŻNA MYĆ SIĘ W WODZIE (POD WARUNKIEM BRAKU RAN OTWARTYCH, USZKODZONEGO NASKÓRKA)

MOŻNA UŻYWAĆ WODĘ DO SPŁUKIWANIA W TOALECIE

MOŻNA UŻYWAĆ WODĘ DO MYCIA PODŁÓG

MOŻNA UŻYWAĆ WODĘ DO PODLEWANIA OGRODU

### **Czym grozi spożycie wody skażonej bakteriami coli?**

Niewskazane jest spożywanie wody z bakterią z grupy coli (także po przegotowaniu) przez dzieci oraz osoby chore i starsze. Natomiast pozostała populacja o przeciętnej odporności nie jest narażona na choroby układu pokarmowego wywołane bakterią. W przypadku wystąpienia biegunki, kurczowego bólu brzucha, gorączki (pojawiących się po 12 - 72 godzinach od spożycia wody) należy zgłosić się do lekarza informując o potencjalnym zatruciu bakterią z grupy coli. Najważniejsze jest niewpadanie w panikę – człowiek ma kontakt z tymi bakteriami na co dzień. Większość serotypów bakterii **nie jest** chorobotwórczych.

### PUNKT ZASTĘPCZY POBORU WODY

Wasilków, ul. Supraślska 21, Zakład Gospodarki Komunalnej (kompleks Stadionu Miejskiego)

poniedziałek-piątek 7.30-15.30, sobota-niedziela 9.00-13.00, tel. 791-984-615